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Ausbaugewerbe im Januar 1986 

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der Systematik 
der Wirtschaftszweige - Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie entstammen den Betriebs­
rneldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerbliche Betriebe von Unternehmen 
mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 meldepflichtig sind und beziehen sich 
nur auf diesen Berichtskreis. 

1, Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden 

Januar - Dezember 1) 1 Dezember 
Veränderung 

Januar Januar Januar 1986 
gegen 

Merkmal 

1 

Vedinderung 
Januar 1 Dezember 1981; 1985 gegen 1905 1986 1985 1985 

Vorjahr 

Anzahl 7, Anzahl 7, 

Betriebe 828 813 - 1,8 832 783 761 - 6, 1 - 0 ,3 

1:Pätige Personen 32 568 31 552 - 3, 1 32 316 31 032 30 572 - 5 ,4 - 1, 5 

Arbeiter einschließlich Poliere und Meister 
sowie gewerblicher Auszubildender 25 917 25 042 3 ,4 25 704 24 621 24 199 - 5,9 - 1, 7 

Geleistete Arbeitsstunden in 1000 44 721 41 392 - 7 ,4 3 325 3 092 3 171 4 ,6 + 2,6 

1) Betriebe und tätige Personen im Monatsdurchschnitt, 

2, Bruttolohn- und Bruttogehaltsurnrne sowie Umsätze 

1 

Veränderung 
~Tanuar - Dezember Januar Dezember Januar Januar 1986 

gegen 

Merkmal 

1 

Veränderung 
Januar 1 Dezember 1984 1985 gegen 1985 1986 1985 1985 

Voriahr 

1000 DH % 1000 DM 7, 

Bruttolohnsumme einschließlich Bruttogehalt-
summe für Poliere und Meister 892 417 859 024 - 3, 7 68 157 74 219 68 010 - 0,2 ß,4 

ßruttogehqltsumme 287 390 288 761 + 0,5 22 195 25 75G 21 809 - 1, 7 - 15,3 

Baugewerblicher Umsatz 1 ) 3 258 121 3 209 905 - 1,5 199 579 402 330 197 833 - 0,9 - 50,8 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen und 
aus industr,/handwerkl. Dienstleistungen11 56 604 62 450 + 10,3 4 538 7 175 4 692 + 3 ,4 34 ,6 

tJmsa tz aus Handelsware und aus sonstigen 
nichtindustr./nichthandwerkl, Tätig-
keiten 1 ) 148 471 151 266 + 1,9 12 145 16 927 12 638 + 4, 1 25 ,3 

Gesamtumsatz 1 ) 3 463 196 3 423 625 - 1 1 216 263 426 431 215 164 - 0 5 - 49 5 

1) Ohne Umsalz- (Hchrwert-)steuer. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 

/ 



3. L?etriebe, tätige Personen, 9eleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
im Januar ·J9t\6 

111 

115 

l 16 

117 

118 

119 

121 

125 

126 

127 

128 

135 

136 

KREIS 

REG,-BEZlRK 

LAND 

STUTTGART 

ßOE BLI NGEN 

ESSLINGEN 

GOEPPlNGEN 

LUDWIGSBURG 

REMS-HURR-KRE I S 

HEIL8RONN,STADT 

HEILBRONN,LAND 

HOHENLOHEKREIS 

SCHWAE8ISCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

HE l DENHE I H 

OSTALBKREIS 

Regierungsbezirk Stuttgart 

211 BADEN-BADEN 

212 KARLSRUHE,STAOT 

215 KARLSRUHE, LAND 

216 RASTATT 

221 HE l DELBERG 

222 HANNHE!H 

225 NECKAR-ODENWALD-KREIS 

226 RHEIN-NECKAR-KREIS 

231 PFORZHEIM 

235 CALW 

236 ENZKREIS 

237 FREUDENSTADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

BETRIEBE 

ANZAHL 

84 

25 

33 

20 

26 

23 

18 

l 5 

11 

13 

10 

21 

304 

1 3 

37 

24 

l 6 

14 

35 

6 

30 

13 

9 

12 

21 7 

TAET!GE 

PERSONEN 

635 

717 

096 

045 

141 

071 

729 

480 

101 

535 

289 

302 

957 

13 098 

479 

659 

670 

416 

455 

735 

162 

533 

'* 5 9 

270 

2 52 

320 

8 410 

Abweichungen in den Summen ei:-1:LGren sich durch Runden der Zahlen, 

GELE l STETE 

AR6E l TSS !UNDrn 

1000 

460 

79 

115 

10 5 

113 

125 

69 

53 

9 

57 

28 

34 

95 

l 342 

46 

160 

76 

49 

'• 3 

171 

17 

19 7 

42 

28 

27 

35 

891 

BRUTTOLOHN- UND 

GEHALTSUMME 

l 000 o:i 

15 455 

12 2 

J 470 

052 

244 

738 

145 

396 

263 

525 

593 

856 

324 

40 184 

390 

887 

936 

039 

308 

761 

440 

4 626 

275 

759 

678 

001 

25 101 

GESAMTUMSATl 

37 504 

401 

9 497 

921 

823 

500 

6 660 

4 12 J 

64 3 

150 

341 

596 

6 629 

98 789 

943 

9 498 

4 235 

370 

562 

15 051 

003 

029 

543 

141 

746 

627 

56 748 



Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, 0eleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
im Januar 1986 

GELEISTETE KREIS 

REG,-BEZIRK 

LAND 

BETRIEBE 
TAET!GE 

PERSONEN 

BRUTTOLOHN- UNO 

GEHALTSUHHE 
GESAHTUHSATZ 

ARBEITSSTUNDEN 

ANZAHL 1000 1000 0/·1 

311 FREIBURG IM BREISGAU 21 830 88 282 846 

315 ßREISGAU-HOCHSCHWARZWALO 1 5 538 59 406 2 2 1 

316 EHMENOI NGEN 230 25 569 982 

317 ORTENAUKRE!S 33 168 116 3 167 9 556 

325 ROTTWE l L 2 62 21 788 907 

326 SCHWARZWAL0-8AAR-KREIS 11 328 39 978 698 

327 TUTTLINGEN 65 7 215 491 

335 KONSTANZ 15 431 ,, 2 139 859 

336 LOERRACH 19 613 61 636 739 

337 WALDSHUT 10 260 28 692 859 

Regierungsbezirk Frefburg 140 4 725 485 12 870 32 159 

415 REUTLINGEN 20 826 86 401 3 775 

416 TUE BINGEN 10 2 99 36 793 940 

417 lOLLERNALBKRE l S 7 194 18 590 797 

421 ULM 23 841 85 231 5 493 

425 ALB-DONAU-KREIS 215 25 455 419 

426 BIBERACH 12 425 43 160 006 

435 BOOENSEEKRE !S 11, 452 48 2 4 I 137 

436 RAVENSBURG 23 964 101 515 829 

437 SI GHAR I NGEN 4 123 12 279 072 

Regierungsbezirk Tübingen 120 4 339 453 11 665 27 468 

Land Baden-Württemberg 781 30 5 7 2 3 1 71 89 819 215 164 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 


