STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3511 86001

Produzierendes Gewerbe

E III 1 - m 1/86

20.3.86

Ausbaugewerbe im Januar 1986

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der Systematik der Wirtschaftszweige — Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie entstammen den Betriebsmeldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerbliche Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 meldepflichtig sind und beziehen sich nur auf diesen Berichtskreis.

1. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden

. Merkmal	Januar - Dezember ¹⁾			Januar	Dezember	Januar Januar		nderung ar 1986 egen
	1984	1985	Veränderung gegen Vorjahr	19	85	1986	Januar 1985	Dezember 1985
	Anzahl %		7.	Anzahl		7.		
Betriebe	828	813	- 1,8	832	783	761	- 6,1	- 0,3
Tätige Personen	32 568	31 552	- 3,1	32 316	31 032	30 572	- 5,4	- 1,5
Arbeiter einschließlich Poliere und Meister sowie gewerblicher Auszubildender	25 917	25 042	- 3,4	25 704	24 621	24 199	- 5,9	- 1,7
Geleistete Arbeitsstunden in 1000	44 721	41 392	- 7,4	3 325	3 092	. 3 171	- 4,6	+ 2,6

¹⁾ Betriebe und tätige Personen im Monatsdurchschnitt.

2. Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme sowie Umsätze

	Januar - Dezember			Januar	Dezember	Januar	Janua	derung ir 1986 gen
Merkmal .	1984	1985	Veränderung gegen Vorjahr	1985 1986		1986	Januar 1985	Dezember 1985
	1000 DM		7.	1000 DM				7.
,								
Bruttolohnsumme einschließlich Bruttogehalt- summe für Poliere und Meister	892 417	859 024	- 3,7	68 157	74 219	68 010	- 0,2	- 8,4
Bruttogehaltsumme	287 390	288 761	+ 0,5	22 195	25 756	21 809	- 1,7	- 15,3
Baugewerblicher Umsatz ¹⁾	3 258 121	3 209 905	- 1,5	199 579	402 330	197 833	- 0,9	- 50,8
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen und aus industr./handwerkl. Dienstleistungen ¹⁾	56 604	62 450	+ 10,3	4 538	7 175	4 692	+ 3,4	- 34,6
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustr./nichthandwerkl. Tätig- keiten ¹)	148 471	151 266	+ 1,9	12 145	16 927	12 638	+ 4,1	- 25,3
Gesamtumsatz ¹⁾	3 463 196	3 423 625	- 1,1	216 263	426 431	215 164	- 0,5	~ 49,5

¹⁾ Ohne Umsatz- (Mchrwert-)steuer.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

lm Januar 1986	r					
KREIS REGBEZIRK	BETRIEBE	TAETIGE	GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN	BRUTTOLOHN- UND GEHALTSUMME	GESAMTUMSAT	
LAND	A	NZ A H L	1000	1000 DM		
11 STUTTGART	84	4 635	460	15 455	37 504	
15 BOEBLINGEN	25	717	79	2 122	5 401	
16 ESSLINGEN	33	1 096	115	3 470	9 497	
17 GOEPPINGEN	20	1 045	105	3 052	5 921	
18 LUDWIGSBURG	26	1 141	113	3 244	7 823	
19 REMS-MURR-KREIS	23	1 071	125	3 738	7 500	
21 HEILBRONN, STADT	18	729	69	2 145	6 660	
25 HEILBRONN, LAND	15	480	53	1 396	4 123	
26 HOHENLOHEKREIS	5	101	9	263	643	
27 SCHWAEBISCH HALL	11	535	57	1 525	3 150	
28 MAIN-TAUBER-KREIS	13	289	2.8	593	1 341	
35 HEIDENHEIM	10	302	34	856	2 596	
36 OSTALBKREIS	21	957	95	2 324	6 629	
gierungsbezirk Stuttgart	304	. 13 098	1 342	40 184	98 789	
11 BADEN-BADEN	13	479	46	1 390	1 943	
12 KARLSRUHE, STADT	3 7	1 659	160	4 887	9 498	
15 KARLSRUHE, LAND	. 24	670	76	1 936	4 235	
16 RASTATT	16	416	49	1 039	2 370	
21 HEIDELBERG	14	455	43	1 308	3 562	
22 MANNHEIM	35	1 735	171	5 761	15 051	
25 NECKAR-ODENWALD-KREIS	6	162	17	440	3 003	
26 RHEIN-NECKAR-KREIS	30	1 533	197	4 626	9 029	
31 PFORZHEIM	13	459	4 2	1 275	2 543	
35 CALW	8	270	28	759	2 141	
36 ENZKREIS	9	252	27	678	1 746	
37 FREUDENSTADT	12	320	35	1 001	1 627	

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Noch: 3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz im Januar 1986

KREIS REGBEZIRK LAND	BETRIEBE	TAETIGE . PERSONEN	GELEISTETE .	BRUTTOLOHN- UND GEHALTSUMME	GESAMTUMSATZ	
LANU	AA	VZAHL	1000	100	10 DM	
311 FREIBURG IM BREISGA	.U 21	830	88	2 282	2 846	
315 BREISGAU-HOCHSCHWAR	ZWALD 15	538	59	1 406	3 221	
316 EMMENDINGEN	8	230	25	569	1 982	
317 ORTENAUKREIS	33	1 168	116	3 167	9 556	
325 ROTTWEIL	5	262	21	788	1 907	
326 SCHWARZWALD-BAAR-KR	EIS 11	328	39	978	1 698	
327 TUTTLINGEN	3	65	7	215	491	
335 KONSTANZ	15	431	42	1 139	1 859	
336 LOERRACH	19	613	61	1 636	5 739	
337 WALDSHUT	10	260	28	692	2 859	
Regierungsbezirk Freiburg	140	4 725	485	12 870	32 159	
415 REUTLINGEN	20	826	86	2 401	3 775	
416 TUEBINGEN	10	299	36	793	2 940	
417 ZOLLERNALBKREIS	7	194	18	590	1 797	
421 ULM	23	841	. 85	2 231	5 493	
425 ALB-DONAU-KREIS	7	215	25	455	1 419	
426 BIBERACH	12	425	43	1 160	2 006	
435 BODENSEEKREIS	14	452	4.8	1 241	3 137	
436 RAVENSBURG	23	964	101	2 515	5 829	
437 SIGMARINGEN	4	123	12	279	1 072	
Regierungsbezirk Tübingen	120	4 339	453	11 665	27 468	

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.